
Copyright ©BBCC, 1998  2. AKCE - REZ 

  Strana 1 / 5 

 

 

 

 

 

 

Akce č. 2 

 

 

 

 

V Ý L E T  

D O  Ř E Ž E  
 

 

 

 

neděle 8. března 1998 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Copyright ©BBCC, 1998  2. AKCE - REZ 

  Strana 2 / 5 

 

V Praze,  3. 3. 1998 
 

 

Milí přátelé, 

 

Po úspěšném zahajovacím výletě do čimického a ďáblického lesa 1. 3. 1998 (9 účastníků) máme 

na neděli 8. 3. naplánován výlet do Řeže podél pravého břehu Vltavy.  

Účast předpokládáme vyšší : asi 15 až 20 lidí. 

Trasa není dlouhá (asi 25 km). Výlet bude trvat necelé 4 hodiny (včetně oběda). 

Obědvat budeme v restauraci v Řeži (buď venku na zahrádce nebo uvnitř podle počasí). 

 

Sraz je v 10 hodin v před hlavním vchodem do ZOO.  

Pokud pojedete autem, lze zaparkovat  

- přímo na placeném parkovišti u ZOO nebo  

- lze odbočit ještě před zámečkem vlevo, jet kousíček jakoby k lávce na ostrov a vlevo před 

lávkou je neplacené parkoviště (, které je od placeného parkoviště u ZOO vzdáleno 

cca 300 m). 

 

Pokud pojedete metrem, tak na stanici C - Nádraží Holešovice, pod mostkem pro tramvaje k řece, 

pak zhruba 1/2 km po levém břehu řeky po proudu, přes můstek vpravo na ostrov a přes lávku 

z ostrova až na druhou stranu řeky. Za lávkou již na pravém břehu vlevo po proudu, podél řeky na 

parkoviště u ZOO a na konci parkoviště vlevo nahoru ke vchodu do ZOO. 

 

Kdo nemůže jet vlastním autem a nechce jet na kole od metra, ať mi zavolá, určitě to půjde 

domluvit. 

 

 

  Honza 

 

 

P. S.  Kdo chce, může si vzpomenout, že 8. 3. bývalo MDŽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, 10. 3. 1998 

 



 

 

Copyright ©BBCC, 1998  2. AKCE - REZ 

  Strana 3 / 5 

 

 

Několik hodně poznámek o výletu do Řeže 8. 3. 1998  

 

Výlet začal u vchodu do ZOO, zastávka byla na lávce v Řeži na romantickém místě nedaleko 

jaderného reaktoru. Výlet skončil opět u ZOO.  

Celkem na tachometrech přibylo bombastických 25 km. 

 

13 Účastníků: 

Nikolka, Jana, Pepa sr., Pepa jr. Bohuňovští 

Honza Brčák 

Ivo Brzák 

Radka Dvořáčková 

Radka Jandová 

Katka, Jirka Kopečtí 

Vladimír Krajča 

Jiří Krejčík jr. 

Míla Procházka 

 

omluveni (dobře nebo špatně): 

- Adélka Brčáková , Martina Krajčová :  odvlečeny svými matkami jinam 

- Jirka Daněček: ranní nevolnost po prohýřené noci v klubu Lotos 

(klub Lotos, Kupeckého 832, Praha 4, tel. 7916825), 
napuchlé oko po diskusi s manželkou o užitečnosti všelijakých klubů (Lotos, BBCC,…) 

- Zdeněk Fiala 

- Karel Kolář: permanentní lenost a panická hrůza z kola (před 40 lety z něj spadl a pořád o tom 

vypráví) 

- Jirka Krejčík: odvolán manželkou na jinou akci (omluva velmi chabá , ale vyslán alespoň syn 

jako   jediný zástupce rodiny) 

- Sixtovi: na horách 

- Mirek Šnábl, Helena Procházková : lenost, neschopnost vylézt v neděli ráno z postele (omluva 

nepřípustná ) 

- Naďa Tošovská  : chřipka (hrozná) (chřipka) 

- Vocetkovi: nutnost fandit synovi při zápase v basketu 

- Vaňkovi: rýma (zřejmě všichni, protože nikdo nepřijel) 

- Káča Zárubová: řemeslníci v bytě (pracovali) 

ostatní jsou neomluveni a mají černou tečku 

 

Počasí, duha a předpověď: 
Výlet do Řeže se velmi a to velmi vydařil. Počasí nám výjimečně přálo.  Téměř celou dobu jsme 

jeli na sluníčku. Optimistky, které se vybavily slunečními brýlemi je dlouhou dobu používaly. 

Pravda, zažili jsme i krátkou přeháňku, ale pak jsme za odměnu viděli duhu, která končila snad jen 

50 m od nás na zemi (už jste to někdy viděli?). Chvílemi jsme váhali, zda nepojedeme jen v tričku 

(bylo asi tak 13 st. C)! Podle předpovědi mělo sněžit a být pod nulou, což  se ovšem (naštěstí až) v 

noci splnilo. Kvalita objednaného počasí vyniká dnes 10. 3., kdy je Praha zasněžená a mrzne, 

ještě více. 

 

Soutěž: 
V soutěži "metání kotrmelců" zvítězila Nikolka Bohuňovská , která  umetla v jediné sérii tři 

kotrmelce, čehož nikdo další (již jen dospěláci) nebyl schopen. Vítězka obdržela za svůj výkon dva 

dílky mandarinky (zlí jazykové‚ tvrdí, že to byl pomeranč), ostatní soutěžící obdrželi jeden dílek.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Copyright ©BBCC, 1998  2. AKCE - REZ 

  Strana 4 / 5 

 

Porota, která  se odmítla soutěže účastnit, neobdržela nic. Někteří nejmenovaní 

účastníci po skončení soutěže stáli v němém úžasu nad skutečností, že jsou stále 

schopni udělat kotrmelec. 

Poznámka: Ze soutěže je pořízena fotodokumentace (Ivo Brzák). 

 

Temný stín nad soutěží: Před metáním padlo bohužel i zbabělé varování o nějakém XY, který je po 

provedení kotrmelce prý dodnes v krunýři. Toto varování bylo však naštěstí doprovázeno 

nesouhlasným mručením. 

 

Konflikty: 
Pepa řekl Honzovi, že kuřáci by měli být vyloučeni z klubu BBCC. Poté byl Pepa polit zbytkem 

piva Červený drak.  

Hádka o užitečnosti stojánku no kolo mezi nimi urputně pokračuje. 

Diskuse o užitečnosti nebo nebezpečnosti klipsen výjimečně nepokračovaly. 

 

Přínos: 
Hlavním přínosem výletu bylo poznání dosud neznámého silného červeného piva "Červený drak" 

(15% !) ve stánku u převozu v Klecanech. 

 

Drby (pro milovníky pořadu V žitě): 

Jana Bohuňovská má  nejhezčí nové rohy (říká  jim berany) (nohy má původní). 

Pepa Bohuňovský jr. měl velmi krátký sestřih a Vítkovo kolo. 

Radka Dvořáčková  má nejhezčí cyklistické kalhoty. 

Káča Kopecká má nejroztomilejší cyklistické rukavice, ale umělecký dojem kazil křivý zadní 

blatník, který způsobil nesymetrické zablácení zadní části (těla). 

Radka Jandová má nejorvanější pneumatiku (na kole) (od šutrů) jakou jsem kdy viděl a má  

samozřejmě také hezké cyklistické kalhoty. 

Ivo Brzák jel v dlouhých kalhotách (poprvé ve své cyklistické kariéře). 

Jediný, kdo se vracel do hospody (na ještě jednoho panáka), byl Honza Brčák, ovšem pod 

záminkou zapomenutí bundy. 

 

Oběd v Řeži: 
Všechny dámy byly (ovšem jen nepatrně) opity pod záminkou již neexistujícího svátku MDŽ.  

Největší schopnosti v této oblasti prokázala Radka Jandová, která se chtěla ukázat v co nejlepším 

světle coby benjamínka klubu. To se jí perfektně podařilo. 

 

Závěry diskuse: 
 

1. Logo BBCC bude mírně pozměněno, aby nemohlo být škodolibými jedinci zaměňováno s 

logem oční optiky. 

Čtvercová kola v logu navrhovaná Vláďou Krajčou byla zamítnuta. 

 

2. Název klubu zůstane BBCC i přesto, že se jej Vláďa Krajča pokoušel marně změnit. Zůstal ve 

svém boji osamocen. Ovšem význam písmen BBCC zůstává prozatím nejasný: 

a) "Blue BiCykl Club" se setkal jen s nepříliš souhlasným mumláním. 

b) to, že "význam písmen není žádný" prosazovala nadšeně Katka Kopecká, ale i ona zůstala ve 

svém nadšení téměř osamocena. 

c) Návrh "Nežeňme se" Pepy sr. byl zamítnut některými manželkami a dále proto, že 

neobsahuje vůbec písmena B oni C. 

d) Návrh Vládi Krajči, aby byl název změněn na BLBCC (že by se prý lépe hledalo vysvětlení 

písmen) byl (opět - jak jinak) zamítnut. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Copyright ©BBCC, 1998  2. AKCE - REZ 

  Strana 5 / 5 

 

3. Bylo dohodnuto provedení klubových triček: 

(debaty o barvách se nejvášnivěji účastnila Radka Dvořáčková v bílém tričku, 

která jako první průkopnice zavrhla bílá klubová trička) 

- šedé tričko (s krátkým rukávem) 

- červené logo 

- tmavě modrý nápis "BBCC" 

 

Návrh Vládi Krajči, aby na tričko byly umístěny fotografie majitelů těchto triček, byl sice 

zamítnut, ale nyní rezolutně pouze ošklivými členy klubu BBCC. Krásné členky klubu sice 

nervózně poposedávaly, ale neměly dost odvahy vystoupit proti ošklivcům se svým 

protinávrhem vyrobit tričko pouze z fotografií majitelů triček v nadživotní velikosti. 

Poté členové klubu vyplnili žádané velikosti a počty triček pro své rodinné skupiny do 

přiloženého formuláře. Jedinou černou ovcí zůstal Jirka Kopecký, který chce jezdit vždy první 

a to ve žlutém tričku. 

 

Prosíme ostatní členy klubu, kteří prozatím nesdělili velikosti a počty triček, aby tak 

učinili!  

 

Míla Procházka prohlásil, že velikost triček je potřeba volit tak, aby bylo možné jej přetáhnout 

přes péřovou bundu. Návrh byl zamítnut.      

 

Ekonomická poznámka: Klubové tričko bude stát 150,- až 190,- Kč. 

 

4. Na výletě no Okoř budou již k dispozici samolepky klubu BBCC na kolo a na auto. Trička 

budou asi až později, ale kdoví... 

 

5. Vláďa Krajča se pokusí vydupat pro klub BBCC sponzoring. Jeho návrh byl nyní nadšeně a 

konečně alespoň jeden přijat. 

 

6. Protože Hanka Vaňková nezapomněla výjimečně nikde žádné kalhoty (alespoň pokud vím), 

byla za odměnu navržena na funkci "kronikářka klubu BBCC". 

 

 

Další výlet BBCC bude 

- 28. nebo 29. 3., 

- jej zajišťovat Pepa. 

Předem jsou omluveni:  

Kopečtí, Kalivodovi, Vocetkovi, Brčák. Budou v té době lyžovat (doufejme). 

 

Vzkaz pro Jirku Daněčka: Žádná bohatá důchodkyně ve špatném zdravotním stavu se výletu 

prozatím nezúčastnila. 

 

 

všechny členy klubu BBCC zdraví  

 

 

Honza Brčák 

 


